Jkt.Sel yang amar putusannya berbunyi dalam Eksepsi: “Menyatakan 

Eksepsi Tergugat tidak dapat diterima; Dalam Pokok Perkara: Mengabulkan gugatan Penggugat 

untuk Sebagian: Menyatakan bahwa Tergugat telah melakukan perbuatan melawan hukum,  

Menghukum Tergugat untuk mengganti kerugian sebesar US$ 13.482,80 (tiga belas ribu empat 

ratus delapan puluh dua koma delapan puluh sen dollar Amerika), Menghukum Tergugat untuk 

membayar biaya perkara yang timbul dalam perkara ini, yang hingga kini di taksir sebsar Rp. 

426.000,- (Empat ratus dua puluh enam ribu rupiah), Menolak gugatan Penggugat untuk selain 

dan selebihnya. Serta jika diteliti lebih lanjut terhadap putusan tersebut, pihak yang kalah 

melakukan upaya hukum banding. 

Serta dapat dilihat dalam Putusan Nomor 339/PDT/2018/PT. DKI atas perkara

[...]

Dalam Eksepsi; Menyatakan Eksepsi Tergugat tidak dapat diterima; Dalam Pokok 

Perkara; Mengabulkan gugatan Penggugat untuk Sebagian, Menyatakan bahwa Tergugat telah 

melakukan perbuatan melawan hukum, Menghukum Tergugat untuk mengganti kerugian 

sebesar US$ 13.482,80 (tiga belas ribu empat ratus delapan puluh dua koma delapan puluh sen 

dollar Amerika), Menghukum Tergugat untuk membayar bunga sebesar 6% setahun dari US$ 

13.482,80 (tiga belas ribu empat ratus delapan puluh dua koma delapan puluh sen dollar 

Amerika), dihitung sejak putusan ini berkekuatan huklum tetap sampai Tergugat membayar 

lunas/melaksanakan putusan ini, Menghukum Pembanding semula Tergugat untuk membayar 

biaya perkara dalam kedua tingkat peradilan yang dalam tingkat banding ditetapkan sebesar Rp. 

150.000 (Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

Serta jika penulis ikuti dan dianalisa sampai putusan kasasi sebagai pada Putusan Nomor 

1852 K/ Pdt/ 2019 yang memutus perkara antara lain: YUHELMI, S.SOS., selaku Pemohon 

Kasasi melawan PT. JALATAMA ARTHA BERJANGKA selaku Termohon Kasasi dengan